Se compró Maquinaria y Equipo en 46,875
La actualización del Activo (B-10) por el último ejercicio fue de
de los cuales, se capitalizaron 0
Se ampliaron las Instalaciones de la Planta con una inversión de 0
Se hicieron pagos a cuenta del Pasivo de Acreedores Diversos por
y se obtuvieron nuevos financiamientos por 0
Se hicieron pagos parciales a cuenta del Crédito Hipotecario 0
En lugar de repartir Dividendos a los Socios, de las Utilidades
Acumuladas se capitalizaron 0
Las Reservas de Capital, por Ley, fueron incrementados con traspaso
de Utilidades, por un importe de 0
Durante el Ejercicio actual, se pagaron dividendos a Accionistas p 0

OTROS SUPUESTOS A CONSIDERAR EN LA RESOLUCIÓN

La Depreciación cargada a Resultados fue de 6,397
La Amortización cargada a Resultados fue de 0

 23

 24

COMPAÑÍA TRANSA SA DE CV
   ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA PROFORMA AL:

12/31/2006 12/31/2005
ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

OTROS ACTIVOS

ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE (Corto Plazo)

PASIVO FIJO (Largo Plazo)

TOTAL PASIVO FIJO

PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

TOTAL DE CAPITAL CONTABLE

TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL

( 8 MESES REALES Y 4 PROYECTADOS)
(Último) (Anterior)

Caja y Bancos 15,149 0.98% 12,760 1.03%
Clientes 93,093 6.02% 66,117 5.33%
Deudores Diversos 12,926 0.84% 30,662 2.47%
Inventarios 135,288 8.74% 113,062 9.11%
Anticipos ISR (PP) 12,653 0.82% 5,403 0.44%

Total de Activo Circulante 269,109 17.39% 228,004 18.37%

Maquinaria y Equipo NETO 144,434 17.38% 109,667 16.51%
Valor a Costo de Adquisición 144,434 100.00% 109,667 16.51%
Actualización AF (B10) 0.00% 0.00%

Total de Activo Fijo NETO 144,434 9.34% 109,667 8.84%

OTROS ACTIVOS NETOS 0 0.00% 0 0.00%

413,543 26.73% 337,671 27.21%

Proveedores 76,170 25.05% 73,211 30.71%
Impuestos por Pagar 20,677 6.80% 5,740 2.41%
Documentos por Pagar 1,233 0.41% 1,869 0.78%
Inst.de Crédito 25,227 8.30% 28,585 11.99%
Provisión de ISR 17,340 5.70% 13,094 5.49%
Total de Pasivo Circulante (Cplazo) 140,647 93.15% 122,499 93.24%

Crédito Hipotecario Industrial 10,337 100.00% 8,880 100.00%
10,337 6.85% 8,880 6.76%

150,984 100.00% 131,379 100.00%

Capital Social 75,074 7.31% 75,074 9.71%

Exceso en la Actualización del Capital 15,790 1.54% 15,790 2.04%
Resultado de Ejercicios Anteriores 60,182 5.86% 26,420 3.42%
Resultado del Ejercicio 111,513 10.86% 89,008 11.52%

262,559 25.56% 206,292 26.69%

413,543 337,671

|

Se le pide a usted, elabore el Estado de Cambios en la
Situación Financiera, con su respectiva carta profesional de
interpretación y recomendaciones estratégicas al Director
General de la empresa.

 24

 25

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA (B-12) POR
EL PERÍODO COMPREDIDO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DIC. 2006
(Expresado en pesos de Poder Adquisitivo de diciembre del 2006)

PARCIAL TOTAL
OPERACIÓN
Utilidad Neta 111,513
Partidas aplicadas a Resultados que no requirieron la utilización
de recursos económicos:
Depreciación (Dato) 6,397
Amortización (Dato) 0 6,397